

17 marca 2016



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i

Ochrony Środowiska

Obradująca pod przewodnictwem Mieczysława Sasa Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęła w czwartek, 17 marca, stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego, wysłuchała sprawozdania z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2015 rok, a także przyjęła projekt uchwały w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego. W posiedzeniu wzięli udział m.in. członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Edyta Marcinkowska, a także Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

- Zwrot „utworzenie” może nieco dziwić, bo przecież Chęcińsko-Kielecki Park Krajobrazowy ma swoją długą historię, niemniej każda, choćby najmniejsza zmiana dotycząca jego mapy musi być opatrzona takim właśnie tytułem - referował **Tomasz Hałatkiewicz**, dyrektor Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. - Wprowadzana zmiana wynika wyłącznie z uszczegółowienia, zaktualizowania mapy. W rejonie obszaru górniczego „Ostrówka” występuje bowiem rozbieżność pomiędzy opisem granicy Parku a załącznikiem mapowym, co może budzić wątpliwość dotyczącą interpretacji rzeczywistego przebiegu granicy w terenie - dodał Tomasz Hałatkiewicz.

W związku z zaktualizowaniem mapy zmieni się powierzchnia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego z 19 779 ha na 19 781,6 ha. Na terenie gminy Chęciny zmniejszy się o 3 ha, a na terenie gminy Piekoszów zwiększy się o 5,6 ha.

Dyrektor Hałatkiewicz przedstawił także sprawozdanie z działalności Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych za 2015 rok i plan pracy na rok 2016. Jak mówił, zadania realizowane przez ZSiNPK w 2015 roku dotyczyły przede wszystkim ochrony przyrody, walorów krajobrazowych oraz wartości historycznych i kulturowych, organizacji działalności edukacyjnej, współdziałania w zakresie ochrony przyrody z innymi jednostkami organizacyjnymi, a także organizacji prac Zespołu Zarządzającego ds. realizacji projektu LIFE+. Wśród realizowanych w minionym roku najciekawszych projektów przyrodniczych Tomasz Hałatkiewicz wymienił m.in. ochronę nietoperzy na terenie otuliny Suchedniowsko - Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego w gminie Zagnańsk, ochronę popielicowatych w lasach Cisowsko - Orłowińskiego Parku Krajobrazowego, a także kontynuację projektu pn. „Ochrona cennych siedlisk

przyrodniczych na Ponidziu”.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przyjęła także stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego. Przyjęte stanowisko jest efektem blokowania inwestycji przeciwpowodziowych przez organizacje ekologiczne. Skutkuje to przedłużaniem postępowań poprzedzających realizację inwestycji, a w rezultacie wieloletnimi opóźnieniami w wykonywaniu zadań zapewniających bezpieczeństwo mieszkańców. Przykładem jest planowana od wielu lat budowa zbiornika wodnego Wierna Rzeka na rz. Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn, którego zadaniem będzie ochrona przed powodzią poprzez zapewnienie stałej rezerwy powodziowej oraz spłaszczenie fali i zabezpieczenie terenów położonych w dolnym biegu rzeki przed zalaniem. Problemy z przygotowaniem tej inwestycji mają długą historię, a raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko był kilkakrotnie podważany przez organizacje ekologiczne.

- Organizacje ekologiczne mogą pełnić bardzo cenną funkcję doradczą, ale dysponują narzędziami, które, niestety, mogą być też wykorzystywane niezgodnie z założonym celem, a ich nadużywanie może spełniać funkcję destrukcyjną i destabilizującą proces inwestycyjny. Organizacje, które zostały dopuszczone na prawach strony do udziału w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zbiornika Wierna Rzeka, nie wykazują chęci dialogu i porozumienia, nie przyjmując zaproszeń na spotkania z mieszkańcami i przedstawicielami organów samorządu - mówił podczas obrad Komisji **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

W przyjętym w czwartek przez Komisję oświadczeniu zapisano m.in.: „(...) Sejmik postuluje o podjęcie niezbędnych działań zmierzających do wprowadzenia zmian legislacyjnych mających na celu ograniczenie dostępu organizacji ekologicznych do postępowań administracyjnych. Takie zmiany powinny dotyczyć:

- zastrzeżenia dłuższych okresów działalności organizacji przed nabyciem uprawnień do występowania w postępowaniu administracyjnym,
- wprowadzenia ograniczeń czasowych związanych ze zgłoszeniem się organizacji do postępowania administracyjnego,
- wprowadzenia obowiązku czynnego działania organizacji i zakresienia terminu zgłaszania uwag i wniosków pod rygorem utraty tego prawa,
- zniesienia uprawnienia składania odwołań i skarg przez organizacje nie uczestniczące

przed organem wydającym decyzję (...).”

Stanowisko, po przyjęciu go uchwałą na sesji Sejmiku, przekazane zostanie Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Środowiska, Marszałkowi Senatu RP, Marszałkowi Sejmu RP, Parlamentarzystom Województwa Świętokrzyskiego, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska, Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach, Dyrektorowi Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, a także wójtom gmin Łopuszno, Strawczyn i Piekoszków.

Członkowie Komisji podczas czwartkowego posiedzenia zaopiniowali też projekt uchwały dotyczącej powołania nowego członka Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 11 lutego br. roku Minister Środowiska cofnął bowiem Jackowi Mizakowi wyznaczenie na przewodniczącego Rady Nadzorczej WFOŚiGW w Kielcach i wyznaczył na to stanowisko Karolinę Kowalską.



Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska | 5

